平成 25年 3月 18日

各 位

株式会社 関西アーバン銀行

店舗リニューアルおよび店舗ネットワークの再編について

関西アーバン銀行（頭取：北 幸二）は、関西のマザーバンクと評価いただける「存在感」の

高い銀行を目指しておりますが、その一環として、以下のとおり滋賀県下の店舗リニューアルお

よび店舗ネットワークの再編を実施し、より一層のお客さまサービスの強化を図ることといたし

ますので、お知らせいたします。

１．水口支店（ 滋賀県甲賀市 ）を新店舗に建替

～ 快適で安心感のある上質な店舗に ～

滋賀エリアを中心に既存店舗の大幅なリニューアルを実施しておりますが、この度、水口支

店を新店舗に建替いたします。今般の建替に伴い、現店舗から約 400m南に位置する仮店舗で営

業させていただきます。

水口支店（昭和 17年 10月開設）は、昭和 45年 2月に現在地へ新築移転し甲賀地域の旗艦店

として営業してまいりましたが、業容の拡大により手狭となっており、新店舗へ建替いたしま

す。新店舗では、ゆっくりとご相談いただけるローカウンターのコンサルティングブース、和

室のコンサルティングルーム、ならびに全自動貸金庫を設置するなど、既存店舗において大変

ご好評いただいております各種設備の充実を図ってまいります。

なお、新築工事は、平成 26年 2月に完了し、現在地にて営業を開始する予定としております

が、詳細の日程につきましては、確定次第、お知らせいたします。

【仮店舗について】

   住 所：滋賀県甲賀市水口町本町 2丁目 3104他  （地番）

   電 話 番 号：0748－62－1661 （現在と変更なし）

   営業開始予定日：平成 25年 5月 7日(火)

 ２．店舗・営業体制の再編

～ 地域マーケットに応じた店舗形態を展開し

質の高いサービス提供および効率化を目指して ～

店舗ネットワークの再構築の一環として、地域マーケットに応じた店舗形態を展開すると共

に、質の高いサービス提供および効率化を目指して、平成 25 年 6 月 17 日（月）付けで大薮支

店を彦根支店に統合すると同時に、彦根支店を現在の大薮支店に移転し、彦根市内の旗艦店と

して営業をスタートいたします。

彦根支店の新店舗は、車でご来店いただきやすい幹線道路沿いに位置しており、駐車スペー

スを 8台から 18台へ増加いたします。また、店舗リニューアルを実施し、営業フロアを拡張す

ると共に、ローカウンターのコンサルティングブース、和室のコンサルティングルーム、なら

びに全自動貸金庫を設置するなど、コンサルティング機能の一層の充実を図ってまいります。

なお、彦根支店の移転跡地につきましては、預かり資産業務に特化した彦根本町プラザ（有

人出張所）を開設し、お客さまのニーズによりきめ細かにお応えできるよう努めてまいります。

【 イメージ図 彦根支店（移転後） 】

 【 位置図 】

【 統合店 】

住所

平成25年6月17日 大薮支店 彦根支店 滋賀県彦根市長曽根南町444番地5

実施日 統合店 継承店

【 プラザ（有人出張所）の新設 】

以 上

※彦根支店は統合実施日に上記住所に移転

設置日 支店名 住所

平成25年6月17日 彦根本町プラザ（母店：彦根支店） 滋賀県彦根市本町2丁目4番23号